
Id: BQXDY-TUGIE-XCWCH-DDEKX-JPJBJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X.74.2011
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (t.j.:Dz. U. z 2009 

r., Nr 178 poz.1380 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w wysokości 
: 

a) 15 zł za 1 godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

b) 5 zł za 1 godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

Marcin Pietrusiński



Id: BQXDY-TUGIE-XCWCH-DDEKX-JPJBJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r. 
Nr 178 poz.1380 z późn. zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straz Pożarną lub Gminę otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu gminy i przysługuje członkowi ochotniczej straży 
pożarnej za czas nieobecnosci w pracy, za który nie zachował wynagrodzenia.Wysokość ekwaiwalentu nie może 
przekraczać 1/175 przecietnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w dzienniku urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" przed dniem ustalenia ekwiwalenu, za każdą 
godzinę udziału w działalniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

Podjęcie niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu Gminy Halinów. Środki na ten cel są 
zabezpieczone w Dziale 754 Rozdział 75412 § 3030. 


